
SINDACA Presente

FAVARO RADAMES ASSESSORE ANZIANO Presente

COMUNE DI QUARTO D’ALTINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 65 del 01-06-2016

O G G E T T O

RELAZIONE DELLA PERFORMANCE 2015. APPROVAZIONE.

L'anno  duemilasedici  addì  uno del mese di giugno alle ore 17:00, nella Residenza Comunale per
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale. Intervengono:

CONTE SILVIA

ALBERTIN PAOLO ASSESSORE Presente

GIOMO RAFFAELA

Assiste alla seduta PIRAS GUIDO nella sua qualità di Segretario comunale. CONTE SILVIA nella
sua qualità di SINDACA assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la
seduta.

VICE SINDACA Presente

COPIA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

-il D. Lgs. 150/2009, in attuazione della legge delega 4 marzo 2009 n. 15 in materia di produttività

del lavoro pubblico, ha introdotto principi fondamentali ed innovativi atti ad ottimizzare e rendere

sempre più efficiente e trasparente l’attività delle pubbliche amministrazioni e degli Enti Locali in

particolare;

-l’art. 4 del medesimo decreto stabilisce che le Amministrazioni pubbliche sviluppano, in coerenza

con i contenuti della programmazione finanziaria e del bilancio, il “ciclo di gestione della

performance” articolato sulla definizione ed assegnazione degli obiettivi da raggiungere in

collegamento alle risorse, dei valori di risultato attesi e dei rispettivi indicatori, nonché sulla

conseguente misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale, con

connesso utilizzo dei sistemi premianti e di valorizzazione del merito, con rendicontazione finale

dei risultati;

-l’art. 10 del D. Lgs.150/2009 disciplina il Piano della performance stabilendo che, al fine di

assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della

performance, le amministrazioni pubbliche redigono annualmente un documento programmatico,

denominato Piano della performance da adottare in coerenza con il ciclo della programmazione

finanziaria e di bilancio, individuando indirizzi ed obiettivi strategici ed operativi e definendo

indicatori per la misurazione e la valutazione della performance;

- il D.Lgs. n. 33/2013 all’art.10, rubricato “Programma triennale per la trasparenza e l'integrità”, ed

esattamente ai sottoelencati commi stabilisce quanto segue:

comma 3: “Gli obiettivi indicati nel Programma triennale sono formulati in collegamento

con la programmazione strategica e operativa dell'amministrazione, definita in via generale

nel Piano della performance e negli analoghi strumenti di programmazione previsti negli

enti locali. La promozione di maggiori livelli di trasparenza costituisce un'area strategica di

ogni amministrazione, che deve tradursi nella definizione di obiettivi organizzativi e

individuali.”;

comma 4: “Le amministrazioni pubbliche garantiscono la massima trasparenza in ogni fase

del ciclo di gestione della performance.”;

comma 8: “Ogni amministrazione ha l'obbligo di pubblicare sul proprio sito istituzionale

nella sezione: «Amministrazione trasparente» di cui all'articolo 9:

a) il Programma triennale per la trasparenza e l'integrità ed il relativo stato di attuazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 01-06-2016 Pagina 2 di 5 COMUNE DI QUARTO D'ALTINO



b) il Piano e la Relazione di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.

150....omissis…”;

Richiamati:

-la delibera n. 5/2012 della CIVIT (oggi ANAC) concernente “Linee guida ai sensi dell’art. 13, c. 6,

lett. b), del D.Lgs. 150/2009, relative alla struttura e alla modalità di redazione della Relazione sulla

performance di cui all’art. 10, comma1, lettera b), dello stesso decreto”;

- l’art.11 del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione

della Giunta comunale n.87 del 28 luglio 2011, che stabilisce che il ciclo di gestione della

performance si sviluppa in relazione al Piano delle Risorse e degli obiettivi (P.R.O.);

Visti

-la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 5 Agosto 2015 con la quale è stato approvato il PRO

2015;

- -la deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 10 settembre 2015 con la quale è stato integrato il

PRO 2015;

-il decreto sindacale n.13 del 23.12.2014 di nomina dei Responsabili di servizio per l’anno 2015;

Acquisita la “Relazione sulla performance – anno 2015”, allegata alla presente a formarne parte

integrante e sostanziale, validata dall’O.I.V. in data 1 Giugno 2016;

Dato atto che non sono stati riscontrati scostamenti particolarmente rilevanti rispetto agli obiettivi

programmati con la citata deliberazione di approvazione del P.R.O. e che in particolare quelli di

particolare rilevanza sono stati raggiunti;

Dato atto che il comune di Quarto d’Altino:

 - è dotato di un programma triennale per la trasparenza e l’integrità ai sensi dell’art.10 del citato

decreto D.Lgs. n. 33/2013;

- che per il 2014 sono stati rispettati gli obblighi di pubblicazione dei dati obbligatori essenziali sul

sito web del Comune, nell’apposita sezione denominata “Amministrazione trasparente”, così come

richiesto dal predetto D.Lgs. n. 33/2013;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49, comma, 1 del Decreto Legislativo 267/2000 sulla proposta di

deliberazione è stato espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità

contabile;

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 01-06-2016 Pagina 3 di 5 COMUNE DI QUARTO D'ALTINO



Con votazione unanime favorevole, espressa in modo palese per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare la “Relazione sulla performance 2015” debitamente validata dall’O.I.V. in data1.

28 Maggio 2016, che si allega alla presente a formarne parte integrante e sostanziale;

Di pubblicare la medesima relazione sul sito istituzionale del Comune di Quarto d’Altino nella2.

sezione “Amministrazione trasparente” così come previsto dall’art.10, comma 8 del citato

D.Lgs. 33/2013;

Di trasmettere copia della presente deliberazione ai responsabili di Servizio.3.

Infine la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile con separata votazione,

effettuata in modo palese per alzata di mano.

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 01-06-2016 Pagina 4 di 5 COMUNE DI QUARTO D'ALTINO



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
(Art. 49 comma 1 T.U n. 267 del 18/08/2000)

Favorevole

Quarto d’ Altino, 01-06-2016.
Il Responsabile del servizio
F.to Bravin Laura

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
(Art. 49 comma 1 T.U n. 267 del 18/08/2000)

Favorevole

Quarto d’ Altino, 01-06-2016.
Il Responsabile del servizio
F.to PIRAS GUIDO

_______________________________________________________________________________________________

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente La Segretario comunale
F.to CONTE SILVIA F.to PIRAS GUIDO

Relazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.267/2000, certifico che copia del presente verbale viene pubblicato in data odierna

all’Albo Pretorio on lin, n. _________ Reg.Pubbl., per quindici giorni consecutivi.

Il _________________________

Il funzionario delegato
  F.to  BEDIN GIULIANA

Copia conforme all’originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge.

Lì, _________________________          Il funzionario delegato
                           BEDIN GIULIANA

Certificato di esecutività

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio on line, per cui, dopo

il decimo giorno dalla pubblicazione, la stessa  E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma, art. 134 T.U.

267/2000.

Il _________________________

 Il funzionario delegato
  F.to  BEDIN GIULIANA

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 01-06-2016 Pagina 5 di 5 COMUNE DI QUARTO D'ALTINO


